关于十七届人大五次会议第155号提案

协办意见的函

市金融发展服务中心：

 十七届人大五次会议第155号建议《关于将普惠金融全面融入社会治理的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

宁波作为全国普惠金融试点地区之一，我们着力推进普惠金融工作，把深化服务实体经济和服务民生作为我们当前工作重点。在服务民生领域方面：一是积极推动移动支付在公交领域、医疗行业、政务领域、农贸市场应用，2019年为全省首批移动支付示范县之一；二积极推动现金服务优质高效，在横河镇率先开展现金服务示范区建设，为宁波首个浙江省现金服务示范区；三是着力解决金融服务“最后一公里”的问题，发挥慈溪农商行点多面广的优势，全辖布局337个金融助农服务点，覆盖297个行政村，为当地民众提供便利性金融服务。

当前，电信网络诈骗、假币犯罪活动，一定程度影响普惠金融的质量，把普惠金融全面融入社会治理，创新社会治理新模式很有必要，为此我们将助推普惠金融全面融入社会治理：一是实现信息共享，建立信息互通机制提高基层社会综合治理前瞻性和主动性；二是实现资源共享，创新管理模式，将商业银行网格化与地方网格化管理有机相结合，实现两网全并，提高基层社会综合治理效率性和全面性；三是发挥地方性商业银行参与社会治理的积极性，将参与社会综合治理工作纳入对商业银行综合考核。

                             中国人民银行慈溪市支行

                              二〇二一年五月十一日

联系人：陈国峰

联系电话：58585533